

## نگاه خارجی

## نحوه رمز گشایی از ویدیوهای منتشر شده توسط داعش

| فردبرتون | ترجمه کاوه ولی پور |

تصاویر ویدیویی از گروه‌های داعش که در اسارت هستند، در چپ‌های منحصربه‌فرد روی طرز تفکر و انگیزه‌های گروه‌های داعش و آذربایجان می‌گشاید. این ویدیوها کنجینه‌های گرانبها از شواهد جنایی برای سرویس‌های اطلاعاتی که به دنبال نجات قربانیان گروه‌های داعش و تحت پیگرد قرار دادن گروه‌های داعش هستند، مهمانی کند.

در تاریخ ۲۳ سپتامبر ۲۰۱۴، ویدیوی دوم از جان کاننیل، گروه‌های بریتانیایی، که به مدت ۲۲ ماه در اسارت شبه‌نظامیان دولت اسلامی بوده منتشر شد. در این ویدیو، او با صورتی اصلاح‌شده و روپوش نارنجی رنگ مشابه با دانش‌شدگان زندان گوانتانامو، پشت میز چوبی جلوی پرده سیاه‌رنگ نشسته است. دست‌های او باز گذاشته شده بود و به هنگام فراتر بیاورد، تبلیغاتی گروه داعش، بسیار خونسرد به نظر می‌رسد. از آنجایی که که نخستین ویدیو کاننیل در اوایل ماه سپتامبر منتشر شده بود، این سوال مطرح می‌شود که چرا ویدیوی دوم در فاصله کوتاهی از انتشار ویدیوی اول منتشر شده است. کاننیل در نوامبر ۲۰۱۲ به همراه جیمز فولی جهت عکسبرداری به سوریه سفر کرد که طی این سفر او دو نفر ربه شدند. این در حالی است که کاننیل یک بار پیش از این نیز در سوریه به اسارت گروه‌های داعش درآمده بود. در ماه جولای سال ۲۰۱۲، کاننیل در نزدیکی مرز ترکیه ربه شده و پیش از آن که نجات یابد هفت روز را در اسارت گذراند. پس از آن نیز در ماه نوامبر سال ۲۰۱۲ حین ساخت فیلم مستندی از ماجرای اسارت اول کاننیل به گروه‌های داعش در ماه اگوست سال ۲۰۱۴ تصاویری روی سایت‌ها منتشر شد که حاکی از قتل فولی به دست شبه‌نظامیان داعش بود. بر اساس ارزیابی‌های انجام‌شده و ویدیوی دوم از عناصر حرفه‌ای تصویربرداری برخوردار است. در این ویدیو از افکت‌های محوکننده تصویر استفاده شده است. تصویربرداری از نزدیک و با کیفیت بسیار بالا از خود نشان داده است. او با استفاده از رنگ سیاه پس‌زمینه دستیابی به نوع سرخ احتمالی را به حداقل رسانده که این امر چالشی بزرگ برای سرویس‌های اطلاعاتی جهت دستیابی به جزئیات دقیق‌تر است. سازمان‌های اطلاعاتی بریتانیا و آمریکا به ارزیابی عناصر ویژه تصویری پرداختند. تیم‌های پزشکی در CIA و MI6 شرایط گروه‌های داعش را بررسی می‌کنند. آنها از روی تصاویر مواردی نظیر کاهش وزن یا هر نشانه‌های ظاهری که نمایانگر بیماری باشد، بررسی می‌کنند. متخصصان همچنین تصاویر فعلی او را با تصاویر ماقبل اسارت مقایسه می‌کنند تا بلکه بتوانند زمان فیلمبرداری را حدس بزنند و پس از آن زمان فیلمبرداری را با تحولات دیگری که در آن زمان حادث شده، تطابق دهند. همچنین تحلیل روانشناسانه از محتوای بیانی‌های که فراتر شده‌اند انجام خواهد شد. سپس نتایج این تحقیقات را با تصاویر ویدیویی از گروه‌های داعش تطبیق می‌دهند تا به الگو و مشابهت‌هایی میان ویدیو دست یابند و دریابند آیا سازنده آنها یکی است یا خیر. ویدیوی دوم برای CIA از ارزش بسیار بالایی برخوردار است. چرا که در ویدیو به نام مایکل شویر، از افسران سابق سازمان سیا که زمانی مسئولیت ردیابی اسامه بن لادن را برعهده داشت، اشاره شده است. در نهایت، اگرچه دیدن تصاویر گروه‌های داعش برای خانواده، دوستان و مأموران امنیتی که روی این موارد کار می‌کنند، دردناک است اما این ویدیوها نوعی مدرک زنده بودن گروه‌های داعش است. این ویدیو نشان می‌دهد که هنوز زمان برای نجات دادن آنها باقی است.

منبع: Stratfor

## رئیس جمهوری در فرودگاه مهرآباد:

## گام‌هایی کوتاه اما رو به جلو در مذاکرات نیویورک برداشته شد



عکس: president.ir

روسیه و جمهوری آذربایجان اشاره و تصریح کرد: در این ملاقات‌ها مسائل دوجانبه مطرح شد و باعث خوشحالی است که روابط ایران با این کشورها با سرعت خوب و قابل قبولی رو به پیشرفت است.

## تحریم‌های کور با ایدمتوقف شوند

همچنین حجت‌الاسلام والمسلمین روحانی در مصاحبه با شبکه ۲ تلویزیون روسیه در پاسخ به سوالی پیرامون تحریم‌های اعمال‌شده از سوی واشنگتن علیه مسکو اظهار داشت: تحریم به ضرر همه کشورها است اما کشورهایی که مورد تحریم قرار می‌گیرند باید مقابله کنند و دیگران نیز در این زمینه باید کمک کنند. رئیس جمهوری اسلامی ایران پیش از اعلام سیاست‌های تحریم علیه روسیه با مسکو در خصوص توسعه روابط و چگونگی تبادل کالا به توافق‌هایی رسیده است که به زودی به مرحله اجرا در خواهد آمد. رئیس شورایی امنیت ملی، ضرورت همکاری همسایگان برای مقابله با تحریم‌ها را خاطر نشان ساخت و تصریح کرد: در شرایط فعلی هر کمکی که بتوانیم به دولت و ملت روسیه خواهیم کرد و مردم روسیه با مهیا شدن تسهیلات تجاری لازم، تا سال آینده شاهد حضور برندهای ایرانی در فروشگاه‌های خود خواهند بود.

دکتر روحانی خودخواهند بود. هرچه در این مذاکرات هست اتفاق نظر نیست و اختلاف نظر هم هست. این که نخست‌وزیر انگلیس پس از این دیدار در نطق خود جمله‌ای نادرست و غیر قابل قبول بیان کرد، پاسخش آن را همان زمان وزارت امور خارجه کشورمان داد. اما اول این که همه باید بدانیم که این قرن، قرن بیست و یکم است و هر کس بخواهد در فضای قرن نوزدهم فکر کند به حال خودش ضرر زده و باید فضای امروز را در نظر بگیریم چرا که آن دوران سپری شده است. رئیس جمهوری در بخش دیگری از سخنان خود، به چهارمین اجلاس سران کشورهای حاشیه دریای خزر اشاره کرد و گفت: قبلاً کار کارشناسی زیادی درباره موضوعات این نشست انجام شده بود که نتیجه آن امضای چند تفاهت‌نامه مهم بود. مهم‌ترین توافق صورت گرفته در این اجلاس، توافقی بود که بین سران کشورهای ساحلی دریای خزر صورت گرفت. حاکمیت هر کشوری در دریای خزر صورت گرفت که از مدت‌ها پیش مورد بحث بود و در این اجلاس پیشنهاد ایران به تصویب رسید. رئیس جمهوری در پایان سخنان خود به ملاقات با رؤسای جمهوری

ایران عضو معاهده منع گسترش تسلیحات هسته‌ای (ان پی تی) است و تمام مقررات بین‌المللی را پذیرفته، بنابراین اگر مسائل کوچکی هم باقی مانده است می‌توان آن را بر اساس مذاکره بر طرف کرد. از طرف ما اراده جدی برای حل مشکلات وجود دارد و اگر طرف مقابل نیز شهادت لازم را بخرج دهد، در همین زمان باقی‌مانده می‌توان به توافق‌هایی دست یافت.

دکتر روحانی به خبرنگار شبکه ۲ تلویزیون روسیه، درباره جایگاه آمریکا در میان ۱+۵ گفت: امروز همه کشورهای ۵+۱ علاقه‌مند به حل و فصل مسائل هستند و تنها کشوری که کمی کند عمل می‌کند آمریکا است و امیدواریم که آمریکایی‌ها نیز به منافع بلندمدت بیشتر بیاورند. رئیس جمهوری تصریح کرد: در میان ۵+۱ هنگام مذاکرات کشوری که پیش از همه صحبت می‌کند، پیشنهاد می‌دهد و انتقاد دارد، آمریکا است و ما نیز علاقه‌مندیم که پنج عضو دیگر گفت‌وگوها فعال‌تر شوند.

## پوتین (سپر سرباز شاه عباس) را به روحانی هدیه داد



رئیس جمهوری روسیه در سفر اخیر روحانی به این کشور یک هدیه ویژه به وای ارتباطات دفتر رئیس جمهوری در صفحه فیسبوک خود نوشت: دیدار عصر دوشنبه (۷ مهر ۹۳) ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روسیه با دکتر روحانی بعد از نشست موفق سران ساحلی دریای خزر در آستان‌خان روسیه برگزار شد. پایان دیدار گرم پوتین - روحانی خاطر انگیز هم شد. رئیس جمهوری روسیه دستور داد کارکنان کاخ کرملین آستان‌خان (قلعه تاریخی تسلیخ‌هاوس که در جنگ جهانی اول دژ و انبار مهمات بوده است) قابی را برای هدیه به رئیس جمهوری ایران بیاورند. آوردند. سنگین و باهفت بود. کمی هم ضربه خورده بود. درون قاب، سپر زمی یکی از سربازان شاه عباس اول (قرن هفدهم) از جنس برنز و طلا و مربوط به جنگی بوده که در آن دوره (۱۶۰۳ تا ۱۶۱۸ میلادی) میان ترکیه (عثمانی سابق) و ایران رخ داده است. پوتین آخرین جمله‌ای که با خنده گفت، این بود: «ظاهر این سپر به‌دست حریف افتاده، اما ایران برنده آن نبرد بود.»

## اخبار دیپلماسی

ظریف خبر داد:

## مذاکرات هسته‌ای ظرف ۱۰ روز آینده در سطح وزرا برگزار می‌شود

وزیر امور خارجه ایران در آستان‌خان روسیه اعلام کرد که رایزنی‌ها بین وزرای خارجه جمهوری اسلامی و گروه ۵+۱ در سطح دوجانبه و چندجانبه و نه بصورت نشست همه طرفین، طی ۱۰ روز آینده آغاز خواهد شد. به گزارش فارس «محمدجواد ظریف» روز دوشنبه در مصاحبه با خبرنگار اپتل تاس اعلام کرد که رایزنی‌های وزرای امور خارجه ایران و کشورهای عضو گروه ۵+۱ در خصوص پرونده هسته‌ای ایران تقریباً ۱۰ روز دیگر از سر گرفته خواهد شد ولی صحبت‌ها بر سر مذاکرات دوجانبه و چندجانبه است و نشست با حضور همه وزیران خارجه طرفین برگزار نخواهد شد. رئیس دستگاه دیپلماسی ایران ترکیب شرکت‌کنندگان در مذاکرات آتی طرفین را به نظر و اقدامات «کاترین اشتون» مسئول اصلی سیاست خارجی اتحادیه اروپا که هماهنگ‌کننده برنامه‌های مذاکرات هسته‌ای بین نمایندگان ایران و گروه ۵+۱ است، مرتبط دانست.

## قدر دانی بشار اسد را حمایت‌های رهبری، دولت و مردم ایران از سوریه

بشار اسد، رئیس جمهوری سوریه با قدر دانی از حمایت‌های رهبری، دولت و مردم ایران از کشور سوریه، تأکید کرد: رشته‌های مودت و دوستی میان دو کشور غیر قابل گسست است. به گزارش ایران‌نا، رئیس جمهوری سوریه بعد از ظهر سه‌شنبه در دیدار با «علی ششمخانی» نماینده مقام معظم رهبری در شورایی امنیت ملی همچنین آخرین تحولات و موفقیت‌های میدانی و برنامه‌های دولت سوریه را برای ارتقای ثبات و امنیت در مناطق آزاد شده ایران تشریح کرد. ششمخانی که برای دیدار و گفت‌وگو با مقامات سوریه به این کشور سفر کرده است، بعد از ظهر سه‌شنبه با «بشار اسد» رئیس جمهوری سوریه از میزازه همه‌جانبه با ترورسیم تکفیری تجلیل کرد. رئیس جمهوری سوریه اظهار داشت: بهبود شرایط اقتصادی و تمرکز بر مناطق آسیب‌دیده از جنگ در ردیف اولویت‌های اصلی دولت سوریه است. بشار اسد و ششمخانی در ادامه این دیدار روند حمایت برخی کشورهای خارجی از گروهک‌های تروریستی به‌ویژه داعش را بررسی کردند. دبیر شورایی امنیت ملی ایران دوشنبه‌شب وارد بیروت پایتخت لبنان شد و در مدت اقامت در این کشور با تمام سلام، نخست‌وزیر، «نبیه بری» رئیس مجلس و دبیر کل حزب الله دیدار و گفت‌وگو کرد.

## اصول بخرید

در سراسر ایران

رفیق فابریک شهابستیم

تأمین قطعات، تضمین خدمات  
www.isaco.ir

## پاسخ ایران و آمریکا به اظهارات نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی

کارشناس نمایندگان ایران در سازمان ملل در واکنش به اظهارات نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی گفت: نتایج و نتایج نظامی فلسطینی و خون کشیده و علاوه بر مجروح نمودن شمار زیاد دیگری، مناطق مسکونی زیادی را ویران کرده که به آوارگی ۵۰۰ هزار نفر از فلسطینیانی منجر شده که طی ۸ سال گذشته تحت محاصره غیر انسانی این رژیم بوده‌اند.

## واکنش وزارت امور خارجه آمریکا به سخنان نتانیاهو

وزارت امور خارجه آمریکا نیز در واکنش به اتهامات خصمانه نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در مجمع عمومی سازمان ملل، اعلام کرد: ما با این تعریف موافق نیستیم. جن ساسکی، سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا در واکنش به سخنانی بنیامین نتانیاهو رئیس جمهوری رژیم صهیونیستی که روز گذشته در مجمع عمومی سازمان ملل در ادعاهایی خصمانه و بی‌اساس ایران، حماس، بوک‌ورام و داعش را با یکدیگر مرتبط دانسته و از یک دسته خوانده بود، گفت: ما ما با این تعریف موافق نیستیم. وی ادامه داد: تهاجم اخیر به غزه بی‌اندازه گرفتن کلیه حقوق و موازین بین‌المللی ۲ هزار غیرنظامی فلسطینی و عمدتاً زنان و کودکان و سال‌خورده‌گان را به خاک و خون کشیده و علاوه بر مجروح نمودن شمار زیاد دیگری، مناطق مسکونی زیادی را ویران کرده که به آوارگی ۵۰۰ هزار نفر از فلسطینیانی منجر شده که طی ۸ سال گذشته تحت محاصره غیر انسانی این رژیم بوده‌اند.

امانظر متفاوتی با اسرائیل داریم.

## گزارش کوتاه

## توافقنامه امنیتی آمریکا - افغانستان امضا شد

توافقنامه همکاری امنیتی دوجانبه آمریکا با افغانستان روز گذشته در کاخ ریاست جمهوری در کابل به امضای دو طرف رسید. به گزارش ایسنا، توافقنامه مذکور در زمینه مسائل امنیتی است و میان دولت اشرف غنی احمدزی، رئیس جمهوری افغانستان و دولت آمریکا امضا شد. «حنیف انمر»، مشاور امنیت ملی جدید افغانستان به نیابت از دولت کابل و «جیمز کانینگهام»، سفیر آمریکا در کابل از جانب ایالات متحده آمریکا این توافقنامه را امضا کردند. بر اساس این قرارداد، آمریکا حداقل پنج پایگاه نظامی دایم در ولایت‌های شیندند، شورابک، قندهار، بگرام و خوست افغانستان ایجاد خواهد کرد و مجاز خواهد بود پایگاه‌های دایمی و موقت یا عملیاتی دیگری را در هر نقطه از افغانستان که صلاح بداند، ایجاد کند و بدین منظور در استفاده از هر گونه امکانات در افغانستان، آزاد خواهد بود. آمریکا برای امضای این توافقنامه، هبران افغانستان را تحت فشار قرار داد، این تأکید و اصرار نشان می‌دهد آمریکایی‌ها به دنبال تحمیل الگوی حضور خود در ژاپن، آلمان، کره جنوبی و عراق خواهند بود. مهم‌ترین آن که ایجاد این تعداد پایگاه دایم نظامی آمریکا در یک کشور، تاکنون امری بی‌سابقه است و افغانستان را به بزرگترین پایگاه نظامی آمریکا در بیرون از مرزهای خود تبدیل می‌کند.